
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA – DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 

DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO PER LA SC DIREZIONE MEDICA DEL 
POLO OSPEDALIERO. PRESA D’ATTO DELLE CANDIDATURE PERVENUTE E NOMINA 

COMMISSIONE.

SU PROPOSTA: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Clara Riatti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Giuliana Cippelletti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Beatrice Benedetta De Cenzo

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Deliberazione n. 1399 del 30/10/2023 è stato indetto Avviso 
Pubblico per il conferimento di Incarico quinquennale di Direttore di Struttura 
Complessa, Ruolo: Sanitario – Profilo Professionale: Dirigente Medico – Disciplina: 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero per la SC Direzione Medica del Polo 
Ospedaliero;

DATO ATTO che:
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia – serie inserzioni - n. 46 del 15/11/2023 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 89 del 21/11/2023;

 l’avviso in questione si è chiuso alle ore 12:00 del 24/12/2023;

VERIFICATO che entro il termine previsto dal bando è pervenuta la seguente domanda 
di partecipazione:

NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA

1) FILIPPIN ANDREA 29/06/1969 SOAVE

ATTESO che ai sensi dell’art. 5, comma 3 del DPR 484/1997 compete alla 
Commissione di Valutazione l’accertamento del possesso dei requisiti di accesso del 
sopraelencato candidato;

RICHIAMATI:
 il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
 il D.P.R. 10/12/1997 n. 484, “Regolamento recante la determinazione dei 

requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti per 
l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del servizio sanitario 
nazionale”;

 la L. 118 del 05/08/2022;
 la Deliberazione della Giunta Regionale 2 agosto 2013, n. X/553, avente ad 

oggetto “Approvazione delle linee di indirizzo regionale recanti i criteri e le 
procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa 
a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in 
ottemperanza all’art. 15, comma 7-bis, D.Lgs. 502/92“;

CONSIDERATO che, al fine dell’espletamento della procedura selettiva, occorre 
procedere alla nomina dell’apposita Commissione di valutazione;

ATTESO che la Commissione di valutazione del presente Avviso, nominata dal 
Direttore Generale ai sensi dell’art. 15 – comma 7bis – del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. 
e della D.G.R. n. X/553 del 2 agosto 2013 (limitatamente alle parti compatibili con la 
Legge 5 agosto 2022 n. 118) è composta dal Direttore Sanitario dell’ASST di Lodi e da 
tre Direttori di Struttura Complessa nella disciplina dell’incarico da conferire, dei quali 
almeno due responsabili di Strutture Complesse in Regioni diverse da quella ove ha 
sede l’Azienda interessata alla copertura del posto, garantendo, ove possibile 
l’effettiva parità di genere nella composizione della Commissione, fermo restando il 
criterio territoriale sopra citato;



ATTESO che il sorteggio di cui sopra è stato operato da apposita Commissione, 
nominata con Deliberazione n. 1074 del 07/09/2023, da elenco costituito, in 
conformità a quanto previsto dal bando, dai nominativi dei Direttori di Struttura 
Complessa appartenenti alla disciplina di cui al presente Avviso inseriti nell’apposito 
elenco nazionale;

VISTO il verbale – agli atti – rassegnato dalla predetta Commissione, riunitasi in 
seduta pubblica, relativo al sorteggio dei componenti della Commissione di valutazione 
della procedura selettiva per l’attribuzione dell’incarico quinquennale in questione;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione di valutazione come 
segue:

Componente titolare Componente supplente

Direttore Sanitario di questa Azienda

Dr. Federico Barbani – Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: Direzione 
Medica di Presidio Ospedaliero – 
dipendente Fondazione Policlinico 
Universitario Agostino Gemelli IRCCS – 
Emilia Romagna

Dr.ssa Romina Cazzaro– Direttore 
di Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente Azienda 
ULSS 8 Berica – Veneto 

Dr. Paolo Bruno– Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente ASST 
Rhodense – Lombardia

Dr.ssa Arabella Maria Teresa 
Fontana – Direttore di Struttura 
Complessa – disciplina: Direzione 
Medica di Presidio Ospedaliero – 
dipendente Azienda Sanitaria 
Locale di Novara – Piemonte

Dr.ssa Francesca Bravi– Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente AUSL della 
Romagna – Emilia Romagna

Dr. Giovanni La Valle– Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente A.S.L. 
TO4 – Piemonte

RITENUTO altresì di incaricare la Dott.ssa Giuliana Cippelletti, Dirigente 
Amministrativo in servizio presso la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, a 
svolgere le funzioni di segretario titolare e di segretario supplente la Sig.ra Loredana 
Maria Granata, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la 
medesima SC;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo f.f., dal Direttore Sanitario e 
dal Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;



DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di dare atto che il seguente candidato ha presentato domanda entro i termini 
prescritti per l’ammissione all’Avviso Pubblico per il conferimento di Incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Complessa, Ruolo: Sanitario – Profilo 
Professionale: Dirigente Medico – Disciplina: Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero per la SC Direzione Medica del Polo Ospedaliero indetto con 
Deliberazione n. 1399 del 30/10/2023:

NOMINATIVO DATA NASCITA LUOGO NASCITA

1) FILIPPIN ANDREA 29/06/1969 SOAVE

2. di prendere atto che sensi dell’art. 5, comma 3 del DPR 484/1997, compete alla 
Commissione l’accertamento del possesso dei requisiti di accesso del candidato;

3. di nominare la Commissione di Valutazione della procedura selettiva per il 
conferimento del suddetto incarico quinquennale di Direttore di Struttura 
Complessa come segue:

Componente titolare Componente supplente

Direttore Sanitario di questa Azienda

Dr. Federico Barbani – Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: Direzione 
Medica di Presidio Ospedaliero – 
dipendente Fondazione Policlinico 
Universitario Agostino Gemelli IRCCS – 
Emilia Romagna

Dr.ssa Romina Cazzaro– Direttore 
di Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente Azienda 
ULSS 8 Berica – Veneto 

Dr. Paolo Bruno– Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente ASST 
Rhodense – Lombardia

Dr.ssa Arabella Maria Teresa 
Fontana – Direttore di Struttura 
Complessa – disciplina: Direzione 
Medica di Presidio Ospedaliero – 
dipendente Azienda Sanitaria 
Locale di Novara – Piemonte

Dr.ssa Francesca Bravi– Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente AUSL della 
Romagna – Emilia Romagna

Dr. Giovanni La Valle– Direttore di 
Struttura Complessa – disciplina: 
Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero – dipendente A.S.L. 
TO4 – Piemonte

e contestualmente di incaricare la Dott.ssa Giuliana Cippelletti, Dirigente 
Amministrativo in servizio presso la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
a svolgere le funzioni di segretario titolare e di segretario supplente la Sig.ra 
Loredana Maria Granata, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior in 
servizio presso la medesima SC;



4. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, troverà idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
deliberazione è la Dott.ssa Giuliana Cippelletti, Dirigente delegato nell’esercizio 
delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore della SC Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane Dott.ssa Clara Riatti con nota prot. n. 25897 del 14/07/2023;

6. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione 
della presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici 
interessati e coinvolti nel presente procedimento;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Salvatore Gioia)


		2023-12-29T15:50:09+0000


		2023-12-29T15:51:17+0000
	Firma applicativa




